
Stránka 1 z 4 

 

D o h o d a 

o provedení druhé etapy záchranného archeologického výzkumu 

č. OLP/4240/2023 

 

uzavřená podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, v plné moci Mgr. Petrem Staňkem, 

vedoucím odboru investic a správy nemovitého majetku   

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.   

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

ve věcech technických oprávněn jednat:  

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec, Liberec I-Staré Město 

zastoupená 

IČO: 00083232 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 3231461/0100 

odborný garant: 

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 

 



Stránka 2 z 4 

 

Článek I. 

Předmět dohody 

1. Předmětem dohody je provedení druhé etapy záchranného archeologického výzkumu (dále 

jen „ZAV“) v souvislosti se stavbou „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“ 

za podmínek dále v této dohodě specifikovaných. 

2. Terénní část ZAV započne se zahájením stavebních prací. Předpokládaná realizace stavby 

je od března 2024. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje, že: 

a) zajistí provádění ZAV v souvislosti se stavbou „Kultivace okolí sídla Libereckého 

kraje – II. etapa“ na území s archeologickými nálezy v k. ú. Liberec (Liberecký kraj) 

na parc. č. 4001/4, 4001/6, 4009/1, 4012, 4031,4032/2, 4035/9, 4035/21,5830/2, 6160/1. 

ZAV bude mít po odborné stránce veškeré náležitosti; těmito náležitostmi se rozumí 

odborně provedená opatření v terénu za účelem dokumentace a vyhodnocení 

nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo ohrožených 

archeologických situací, odebrání movitých archeologických nálezů, jejich laboratorní 

zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy 

ze záchranného archeologického výzkumu; 

b) v případě, že dojde k zjištění historických terénů (např. nález pravěkých, středověkých 

nebo novověkých sídlištních, výrobních nebo pohřebních objektů atd.), jejichž záchrana 

a dokumentace by přesáhly rozsah této dohody, bude provedena druhá etapa ZAV 

formou odkryvu stavbou bezprostředně ohroženého prostoru. V takovém případě bude 

vzniklá situace řešena dodatkem k této dohodě;   

c) do šedesáti dnů po uskutečnění faktického finančního plnění úhrady nákladů na ZAV 

vystaví potvrzení o tom, že ZAV řádně proběhl; 

d) v případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou zjištěny 

archeologické nálezy, budou deponovány u zhotovitele a do jednoho roku po ukončení 

zemních prací bude vypracována zpráva o výsledcích ZAV; 

e) jeho pracovníci budou při provádění ZAV dodržovat předpisy BOZP. 

2. Objednatel se zavazuje, že: 

a) oznámí odbornému garantovi zhotovitele alespoň tři pracovní dny předem zahájení 

zemních prací; 

b) umožní pracovníkům zhotovitele přístup na staveniště, do výkopů a dalších míst, kde 

práce v rámci stavby zasahují pod povrch země; 

c) umožní pracovníkům zhotovitele provádět opatření v terénu za účelem dokumentace a 

vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo 

ohrožených archeologických situací, odebrání zjištěných movitých archeologických 



Stránka 3 z 4 

 

nálezů, jejich laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení a 

vypracování nálezové zprávy ze záchranného archeologického výzkumu; v případě 

zjištění významných nemovitých archeologických nálezů se zavazuje po dohodě 

s těmito pracovníky zastavit práce v potřebném rozsahu a na dobu potřebnou 

k náležitému odkrytí, dokumentaci, vyhodnocení těchto nálezů a odebrání movitých 

archeologických nálezů z těchto archeologických situací; 

d) uhradí zhotoviteli náklady vynaložené na provádění ZAV dohodnuté v článku III. 

 

Článek III. 

Náklady na ZAV 

1. Průběh ZAV bude pro potřeby objednatele dokumentován zápisy do stavebního deníku. 

2. Rozsah prací byl dohodnut v objemu nákladů maximálních 139.000,- Kč. Tato částka 

bude upřesněna podle konkrétních nákladů vynaložených na provádění ZAV- viz Příloha 

č. 1 této dohody. 

3. Náklady uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem, 

která obsahuje všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

 

Článek IV. 

Zveřejnění dohody a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy (dohody) s hodnotou předmětu převyšující 50.000 

Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby 

tato dohoda včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se uzavírá po dobu trvání stavby: „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – 

II. etapa“. 

2. Účastníci dohody potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím 

obsahem a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, dva pro každou ze smluvních stran. 



Stránka 4 z 4 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv, které zajistí objednatel. 

5. Součástí této dohody je Příloha č. 1- Kalkulace nákladů na ZAV.  

 

 

V Liberci dne 04.01.2024 V Liberci dne 22.12.2023 

 

 

 

         



 1 

Příloha č.1: Kalkulace nákladů záchranného archeologického dohledu pro zjištění rizik 

 
Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, Liberec 1 

IČO: 00083232 

 

Archeologické oddělení oprávněné organizace pro okresy Liberec a Jablonec nad Nisou 

 

Akce: "Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa", 

Liberec, (Liberecký kraj)  
 

 

Plánovaný (předběžný) časový harmonogram zemních prací je: od 03-10/2024 
 

  

Investor: Liberecký kraj 

 

 

Kalkulace nákladů na záchranný archeologický výzkum (k 27.11.2023) 
(Všechny položky jsou uvedeny v Kč a jsou podrobně rozepsány) 

 

Archeologové     

Funkce (výkon) poč. prac. hod. sazba poč. hodin celkem Kč  

archeolog (terén) 1 450 0   0, 00 Kč 

archeolog (příprava, zpracování a 

vyhodnocení) 

1 450 0   0, 00 Kč 

    0, 00 Kč 
 

 

terénní práce     

Funkce (výkon) poč. prac. hod. sazba poč. hodin celkem Kč  

technik (terén) 1 300 180     54000, 00 Kč 

technik (zpracování terénní 

dokumentace 

1 300 60 18000,00 Kč 

práce poučených teréních pracovníků 

(preparátor, kopáč, obsluha plavicí 

linky ap.) 

1 200 160 32000, 00 Kč 

    104 000, 00 Kč 
 

 

Zpracování, laboratorní práce a 

odborné expertízy 

  

 popis položky rozpis částka Kč  

 základní materiál a fotopráce, 

dřevo pomocné pažení 

pomůcky a potřeby k provedení 

a zabezpečení výzkumu, 

5000,00 

 geologický/pedologický/mine

ralogický rozbor/výbrusy 

vzorků 

prvky zdiva, horniny a 

minerály, půdní vzorky 

0,00 

 konzervace kovů, spektr. 

analýza (kovy) 

železné artefakty, devocionálie, 

artefakty z barevných kovů 

00,00 

 konzervace textilií  0,00 

 konzervace usní  0,00 

 zakrytí minimální plochy 

výzkumu, nájem či ekvivalent 

přístřešek, stany  0,00 

 vyhodnocení stavebně 

historických vztahů a 

 0,00 



 2 

konstrukcí na nalezišti, 

historická rešerše 

 geodetické zaměření, 

fotogrammetrie 

podrobný polohopis a výškopis 

lokality a stavebních reliktů a 

detailů 

18000,00 

 GIS, Harrisovy diagramy, 

vektorizace, digitalizace 

objektů, 3D scan (lze 

provádět, když je vegetace 

bez listí) 

konstrukce, objekty, profily a 

artefakty v prostoru 

0,00 

 kreslení nálezů  0,00 

 laboratorní konzervace a 

popis nálezů (mytí keramiky, 

kostí, skla, dřeva, apod.)  

mytí, rekonstrukce, základ. 

popis (kromě inventarizace), 

konzervace 

12000,00 

 radiokarbonové datování 

vzorků C14 (AMS) 

laboratoř Gliwice  

 

0,00 

 dendrochronologické 

datování 

rozbor dřevěných konstrukcí 0,00 

 environmentální analýza 

(při vlastním proplavení!), 

vzorky výplní jam, objektů, 

komponent 

makrozbytková analýza, 

xylotomární analýza, 

malakologická analýza 

0,00 

 fosfátová analýza po čtvercích 1x1 metr 0,00 

 osteologický rozbor a 

antropologický rozbor  

zvířecí kosti, lidské ostatky 0,00 

 rozbor DNA, mt DNA apod. původ lidských ostatků 0,00 

 parazitologický rozbor  0,00 

 georadar (plošný) a seismický 

a odporový profil 

detekce objektů 0,00 

 informační tabule informace o  výzkumu 0,00 

 tištěné +CD (DVD) nosiče 

s výsledky výzkumu 

 0,00 

 letecké snímkování lokality  0,00 

 nájmy  malý sondážní bagr, strojová 

zařízení 

0,00 

 benzín plavička- centrála, 

svícení, topení 

plavení vzorků + v deštivém 

počasí centrála na čerpání vody  

0,00 

CELKEM   35 000,00 Kč 
 

práce archeologů                00,00 Kč 

terénní práce       104 000,00 Kč  

zpracování, laboratorní práce          35 000,00 Kč  

Celková částka     139 000,00- Kč  
 

 

Mgr. Petr Brestovanský, archeolog 

petr.brestovansky@muzeumlb.cz 

tel.: +420 739 219 929 
V Liberci 27. 11. 2023 


